
Stránka 1 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 10. schůze Rady městské části Praha 5 dne 04.03.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Ing. L. Brož, JUDr. T. Homola, 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, 
JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, 
Ing. T. Mysliveček  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Zpráva o činnosti Komise 
informační technologie za II. 
pololetí roku 2019 

Schváleno RMČ/10/235/2020 

2. 
Přehled plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 1. do 31. 1. 2020  

Schváleno RMČ/10/236/2020 

3. 

Stanovisko ke směně pozemků 
v rámci vypořádání 
majetkoprávních vztahů mezi 
hl. m. Prahou a fyzickými 
osobami (SJM) v k. ú. 
Smíchov, lokalita Nad 
Zámečnicí 

Schváleno RMČ/10/237/2020 

4. 

Objednávka č. 
0010/KMČHS/20 na pokládku 
podlahové krytiny v prostorách 
budovy Štefánikova 246/15 (2. 
patro). 

Schváleno RMČ/10/238/2020 

5. 
Žádost o pronájem bytů - 
preferovaná profese    

Schváleno RMČ/10/239/2020 

6. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 13/0/OUR/19 "Generel 
dopravy MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/10/240/2020 

7. 
Souhlas s vyřazením movitého 
majetku KC Prahy 5  

Schváleno RMČ/10/241/2020 

8. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/10/242/2020 

9. 

Schválení Pojistné smlouvy v 
rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem "Pojištění 
administrativních budov ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/10/243/2020 

10. 
Vnitřní předpisy příspěvkové 
organizace Kulturní centrum 
Prahy 5  

Schváleno RMČ/10/244/2020 



Stránka 2 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

11. 

Tenis Barrandov s. r. o., 
nájemce části pozemku parc. 
č. 1798/110, k. ú. Hlubočepy - 
žádost o odpuštění nájemného 
za období od 1. 10. 2019 do 
31. 12. 2019 - revokace 
usnesení RMČ ze dne 22. 1. 
2020 

Schváleno RMČ/10/245/2020 

12. 

Komise pro otevírání a 
hodnocení nabídek došlých v 
rámci nabídkového řízení na 
pronájem nemovitého majetku, 
realizovaného tzv. 
dvoukolovým nabídkovým 
řízením v souladu s "Pravidly 
pronájmu nebytových prostor - 
prostor sloužících podnikání" - 
revokace usnesení RMČ Praha 
5 ze dne 20. 11. 2019 

Schváleno RMČ/10/246/2020 

13. 

Schválení Kupní smlouvy v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem 
"Náhrada diskového úložiště 
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/10/247/2020 

14. 
Záměr pronájmu nebytové 
jednotky č. 526/903 - 
Zborovská 526/44, Praha 5 

Schváleno RMČ/10/248/2020 

15. 
Záměr pronájmu pozemku pod 
garáží ve vlastnictví žadatele, 
parc. č. 2396/5, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/10/249/2020 

16. 

Úprava termínu úhrady 
nájemného za pozemek parc. 
č. 1975/1, k. ú.  Košíře, kde je 
MČ Praha 5 nájemcem - hřiště 
a klidová zóna Základní školy 
Weberova 

Schváleno RMČ/10/250/2020 

17. 

Pronájem pozemku parc. č. 
3799/1, k. ú. Smíchov - 
Obnova vodovodního řadu, ul. 
Pod Lipkami, Na Hřebenkách, 
Praha 5, rekonstrukce 
kanalizace, ul. Podbělohorská, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/10/251/2020 

18. 
Dílčí změna Organizačního 
řádu Úřadu MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/10/273/2020 

19. 

Žádost společnosti Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov 
z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu 
Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/10/252/2020 

20. 
Janáčkovo nábřeží č. o. 43, č. 
p. 476 - prodej bytové jednotky 
oprávněnému nájemci  

Schváleno RMČ/10/253/2020 



Stránka 3 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

21. 
Záměr na využití části objektu 
v ulici Elišky Peškové  

Schváleno RMČ/10/254/2020 

22. 

Jmenování komise pro 
otevírání obálek a komise pro 
posuzování žádostí o dotaci v 
rámci programu "Místo pro 
život a ekologické programy" v 
roce 2020 

Schváleno RMČ/10/255/2020 

23. 

Záštita Ing. Lubomíra Brože, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce 

Schváleno RMČ/10/256/2020 

24. 

Vyhodnocení plnění priorit 
Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb 
souvisejících v městské části 
Praha 5 za rok 2019 

Schváleno RMČ/10/257/2020 

25. 

Návrh na vyřazení 
opotřebovaného majetku 
Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., náměstí 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/10/258/2020 

26. 

Zpráva o hospodaření Centra 
sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. po 
střediscích v roce 2019 

Schváleno RMČ/10/259/2020 

27. 

Finální verze studie a dodatek 
č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
0060/0/OMI/17 v rámci akce 
,,Stavební úpravy komunikace 
Na Pomezí - projektová 
dokumentace'' 

Schváleno RMČ/10/260/2020 

28. 
Dohoda o provedení 
stavebních úprav bytové 
jednotky  

Schváleno RMČ/10/261/2020 

29. 

Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu bytu a návrh 
na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu   

Schváleno RMČ/10/262/2020 

30. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/10/263/2020 

31. 
Návrh na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/10/264/2020 

32. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc březen 2020 

Schváleno RMČ/10/265/2020 

33. 
Jmenování vedoucí Odboru 
správy veřejného prostranství 

Schváleno RMČ/10/266/2020 



Stránka 4 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

a zeleně a vedoucího Odboru 
přípravy a realizace investic  

34. 

Dotační program v oblasti 
školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 
2020 - jmenování komise na 
otevírání obálek a dotační 
komise 

Schváleno RMČ/10/267/2020 

35. 
Změny v komisích Rady MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/10/268/2020 

36. 

Přehled rozpočtových opatření 
v souvislosti se vznikem 
Odboru přípravy a realizace 
investic, přehled rozpočtových 
opatření - ostatní 

Schváleno RMČ/10/269/2020 

37. 

Objednávka na nákup 
zdravotnického materiálu pro 
potřeby zajištění prevence 
šíření infekčního viru COVID-
19 

Schváleno RMČ/10/270/2020 

38. 

Vyhlášení konkurzního řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky tří Základních škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/10/271/2020 

39. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP zkráceným postupem 
"Lohniského" na pozemku 
parc. č. 1044/1 v k. ú. 
Hlubočepy (P250/2019) 

Schváleno RMČ/10/272/2020 

 
  



Stránka 5 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/235/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Mysliveček, předseda Komise informačních technologií 
 
Zpráva o činnosti Komise informační technologie za II. pololetí roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předloženou zprávu o činnosti Komise informační technologie za II. pololetí roku 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/236/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 1. do 31. 1. 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/2/31/2020, RMČ/47/1448/2019,  
RMČ/48/1494/2019, RMČ/34/1062/2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/237/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v rámci vypořádání majetkoprávních vztahů mezi hl. m. 
Prahou a fyzickými osobami (SJM) v k. ú. Smíchov, lokalita Nad Zámečnicí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou části pozemku parc. č. 4463 o výměře cca 12 m2, v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví 
fyzických osob za část pozemku parc. č. 4517 o výměře cca 3 m2 a část pozemku parc. č. 
4821 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví h. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 8 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/238/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0010/KMČHS/20 na pokládku podlahové krytiny v prostorách budovy 
Štefánikova 246/15 (2. patro). 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0010/KMČHS/20 s dodavatelem H-FLOOR s. r. o., se sídlem Svitavská 500/7, 
Blansko, IČO 269 48 494, na dodání podlahové krytiny v prostorách budovy Štefánikova 
246/15 (2. patro) ve výši 109.529,90Kč bez DPH, tj. 132.532,00 Kč s DPH 

2. finanční krytí objednávky č. 0010/KMČHS/20 z podklapitoly 0916, §6171, položka 5171 Opravy 
a udržování 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/239/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytů - preferovaná profese    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 1 (ev. č. 1124/1), o velikosti 1+1, standardní kvality na 
adrese ??????????? Praha 5, k. ú. Košíře, 
s ?????????trvale bytem ?????????????na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání, s 
platností od data podpisu a účinností ode dne 1. 4. 2020, za nájemné ve výši ???Kč/m2/měsíc, 
bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 16 (ev. č. 1124/16), o velikosti 1+1, standardní kvality 
na adrese ???????????, Praha 5, k. ú. Košíře, 
s ?????????trvale bytem ??????????????na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání, s 
platností od data podpisu a účinností ode dne 1. 4. 2020, za nájemné ve výši ???Kč/m2/měsíc, 
bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/240/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 13/0/OUR/19 "Generel dopravy MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 13/0/OUR/19 ze dne 17. 12. 2019 se společností SUDOP 
PRAHA a. s., IČO 257 93 349, se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3, kterým se mění 
realizační tým zhotovitele 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/241/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s vyřazením movitého majetku KC Prahy 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyřazení movitého majetku příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5, IČO 006 38 901, 
sídlo: Zahradníčkova 1118/2, Praha 5, dle přílohy "Usnesení inventarizační komise ze dne 17. 
01. 2020" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/242/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30.4.2022, s 
platností od data podpisu a s účinností od 6.4.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs.  

  

2. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30.4.2022, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1.5.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs.  

  

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ?????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov, s ??????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31.12.2021, s platností 
od data podpisu a s účinností od 16.12.2019, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

  

4. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
30.4.2022, s platností od data podpisu a s účinností od 12.4.2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa 

  

5. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese ?????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 30.4.2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1.5.2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

6. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30.4.2021, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1.5.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že 
byt bude nadále pronajímán bez sklepa. 

  

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????, Praha 5, k. ú. 
Košíře, s ????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 28.2.2021, s platností od 
data podpisu a s účinností od 15.2.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude 
nadále pronajímán bez sklepa. 

  

8. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30.9.2020, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1.4.2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs.  s tím, 
že byt bude nadále pronajímán bez sklepa. 

  



Stránka 13 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

9. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese ?????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov, s manželi ??? a ??????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
31.8.2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1.3.2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. vč. notářského zápisu o Dohodě k přímé vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení 
nájmu bytu na náklady nájemců. 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/243/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Pojistné smlouvy v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Pojištění 
administrativních budov ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pojistnou smlouvu v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Pojištění administrativních 
budov ÚMČ Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Česká podnikatelská pojišťovna, a. 
s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, Praha 8, IČO 639 98 530 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.685.296 Kč (osvobozeno od DPH) za 4 (čtyři) 
roky trvání smluvního závazku zajištěné z podkapitoly 0916, § 6171 a položky 5163 vždy ze 
schválených rozpočtů pro roky 2020, 2021, 2022 a 2023 ve výši 421.324 Kč (osvobozeno od 
DPH) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu Pojistné smlouvy v 
rámci nadlimitního řízení s názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5", mezi 
vybraným účastníkem Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group a 
starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 11.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/244/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vnitřní předpisy příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. aktualizaci interní směrnice příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5, Zahradníčkova 
1118/2, IČO 006 38 901, sídlo: Zahradníčkova 1118/2, Praha 5, ve znění dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/245/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Tenis Barrandov s. r. o., nájemce části pozemku parc. č. 1798/110, k. ú. Hlubočepy - žádost 
o odpuštění nájemného za období od 1. 10. 2019 do 31. 12. 2019 - revokace usnesení RMČ 
ze dne 22. 1. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 3/60/2020 ze dne 22.1.2020 takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. schvaluje  
1. odpuštění nájemného ve výši 90.358,50 Kč bez DPH za období od 1. 10. 2019 do 31. 12. 
2019, nájemci části pozemku parc. č. 1798/110, k. ú. Hlubočepy, k umístění dvou mobilních 
přetlakových hal při FZŠ Barrandov II, V Remízku 7/919, Praha 5, za účelem provozování 
tenisové školy: společnosti Tenis Barrandov s. r. o., IČO 064 26 549 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/246/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Komise pro otevírání a hodnocení nabídek došlých v rámci nabídkového řízení na pronájem 
nemovitého majetku, realizovaného tzv. dvoukolovým nabídkovým řízením v souladu s 
"Pravidly pronájmu nebytových prostor - prostor sloužících podnikání" - revokace 
usnesení RMČ Praha 5 ze dne 20. 11. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 45/1361/2019 ze dne 20. 11. 2019, bod I.1. takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. Schvaluje 
1. komisi pro otevírání a hodnocení nabídek došlých v rámci nabídkového řízení na pronájem 
nemovitého majetku, realizovaného tzv. dvoukolovým nabídkovým řízením v souladu s 
„Pravidly pronájmu nebytových prostor – prostor sloužících podnikání“. 
Komise pro otevírání a hodnocení nabídek se ustanovuje v tomto složení: 
1. Ing. Štěpán Rattay 
2. Bc. Lukáš Herold 
3. Ing. Lubomír Brož 
4. Bc. Martin Damašek M.A. 
5. JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová 

Náhradníci: 
1. Ing. Petr Bervid, MBA 
2. Mgr. Zdeněk Doležal 
3. Bc. Jan Trojánek 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/247/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Kupní smlouvy v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Náhrada 
diskového úložiště MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kupní smlouvu v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Náhrada diskového 
úložiště MČ Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Caleum a. s., se sídlem Praha - 
Nusle, Na Pankráci 1724/129, IČO 283 51 363 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.895.000 Kč bez DPH, tj. 4.712.950 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 z podkapitoly 0924, § 6171 a položky 6122 - 
Stroje, přístroje a zařízení  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu Kupní smlouvy v 
rámci podlimitního řízení s názvem "Náhrada diskového úložiště MČ Praha 5", mezi vybraným 
účastníkem Caleum a.s. a starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/248/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky č. 526/903 - Zborovská 526/44, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 33/1030/2019 ze dne 04. 09. 2019 v celém svém 
znění a rozsahu 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 526/903 o celkové velikosti 108,80 m2 
v 1. PP nemovitosti Zborovská 526/44, Praha 5 - Smíchov za nájemné v minimální výši: 2.400 
Kč/m2/rok (tzn. 21.760 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy 
na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany 
nájemce, jako ochranu účelně vynaložených nákladů nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/249/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží ve vlastnictví žadatele, parc. č. 2396/5, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 16 m2 pod garáží ve vlastnictví žadatele, parc. č. 2396/5, 
k. ú. Smíchov pro paní ???????, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 170 Kč/m2/rok, 
tj. celkem 2.720 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/250/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Úprava termínu úhrady nájemného za pozemek parc. č. 1975/1, k. ú.  Košíře, kde je MČ 
Praha 5 nájemcem - hřiště a klidová zóna Základní školy Weberova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. úpravu termínu splatnosti nájemného z původně pololetních plateb na 1 x ročně, k 30. 4. 
příslušného kalendářního roku u nájemní smlouvy č. j. 58/0/OOA/04 uzavřené dne 28. 6. 2004, 
ve znění pozdějších dodatků, kde je Městská část Praha 5 nájemcem a slouží jako školní 
pozemek (hřiště, zahrada, klidová zóna školy). Aktuální výše nájemného pro rok 2020 činí 
42.885 Kč, smlouva je na dobu neurčitou. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 3 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/251/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov - Obnova vodovodního řadu, ul. Pod 
Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ ze dne 30. 10. 2019, č. 42/1281/2019 v celém svém znění z důvodu změny 
smluvních podmínek 

II. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov na stavební zábor při realizaci "Obnovy 
vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. 
Podbělohorská, Praha 5“, pro společnost Pražská vodohospodářská společnost, a. s., IČO 256 
56 112, DIČ CZ25656112, se sídlem Žatecká 110/2, Praha 1, na stavební zábor o rozloze 50 
m2, na dobu 65 dní za celkové nájemné 1.193 Kč" 

2. Smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/273/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dílčí změna Organizačního řádu Úřadu MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. převod samostatného Oddělelní PR a tiskového pod Odbor Kancelář starosty MČ Praha 5 s 
účinností dnem schválení RMČ 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření spočívající v převedení finančních prostředků z podkapitoly 0619 
ORG 190000 na podkapitolu 0637 ORG 370019 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.03.2020  

2. zajistit převod samostatného Oddělelní PR a tiskového pod Odbor Kancelář starosty MČ Praha 
5 s účinností dnem schválení RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 05.03.2020  

3. předložit návrh nového Organizačního řádu 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/252/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z. s., IČO 
638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 a společností INTER LINGUA PRAGA z. s., 
IČO 087 74 706, za účelem výuky češtiny pro dospělé a děti a kurzy cizích jazyků, na dobu 
neurčitou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/253/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží č. o. 43, č. p. 476 - prodej bytové jednotky oprávněnému nájemci  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 215, jehož součástí je stavba bytový 
dům č. p. 476, a podílu na pozemku parc. č. 216 (související pozemek), vše k. ú. Smíchov na 
adrese Janáčkovo nábřeží 43, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení 
vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej 
bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 21/5/2017, oprávněnému nájemci bytu, který přijal 
nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu s usnesením ZMČ/4/30/2019 a záměrem prodeje 
schváleným usnesením RMČ/30/917/2019 takto: 

jednotka č.: ??? 
datum převzetí nabídky: 16. 9. 2019 
datum akceptace nabídky: 10. 2. 2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1480/18031 
plocha bytu dle PV: 148 m2 
kupující:??????? 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 14.800.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 592.000 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje jednotky v domě č. p. 476 Janáčkovo nábřeží 43 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/254/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr na využití části objektu v ulici Elišky Peškové  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr vybudování kulturního a komunitního centra v části objektu v ulici Elišky Peškové 333/7, 
Praha 5, dle návrhu Švandova divadla 

II. Ukládá 

1. zahájit jednání se  Švandovým divadlem o možnosti otevření prostoru "Trafačky" do doby 
celkové rekonstrukce objektu. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/255/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, místostarosta MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro otevírání obálek a komise pro posuzování žádostí o dotaci v rámci 
programu "Místo pro život a ekologické programy" v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek se žádostmi o dotaci ve složení: 

předseda: Ing. Lubomír Brož (náhradník Ing. Jiří Vejmelka) 

členové: 

Ing. Kateřina Knížková (náhradník Bc. Andrea Tvrdková) 

Bc. Gabriela Hulová (náhradník Bc. Martina Vernerová) 

2. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci ve složení: 

předseda: Ing. Lubomír Brož (náhradník Bc. Martin Slabý) 

členové: 

Mgr. Zdeněk Doležal (náhradník Kateřina Poláková) 

Ing. Jarmila Svobodová (náhradník Viktor Čahoj) 

Ing. arch. Zuzana Hamanová (náhradník Ing. Jiří Vejmelka) 

Linda Neubergová (náhradník RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 

Ing. Josef Cuhra (náhradník Mgr. Vít Šolle) 

Ing. Kateřina Knížková (náhradník Bc. Gabriela Hulová) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/256/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce, a to ve dnech 7. 3., 14. 3., 21. 3., 28. 3., pouze v případě, že na akci 
nebude vybíráno vstupné 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/257/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících 
v městské části Praha 5 za rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v 
městské části Praha 5 za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/258/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyřazení opotřebovaného majetku Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na vyřazení opotřebovaného majetku Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, 
p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov, dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/259/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o hospodaření Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. po střediscích 
v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o hospodaření Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. po střediscích v 
roce 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/260/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finální verze studie a dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0060/0/OMI/17 v rámci akce 
,,Stavební úpravy komunikace Na Pomezí - projektová dokumentace'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. studii provedenou v rámci akce ''Stavební úpravy komunikace Na Pomezí'' firmou DECO group 
s. r. o., IČO 271 01 410 

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0060/0/OMI/17 s firmou DECO group s. r. o., IČO 271 01 
410, který upravuje termín odevzdání díla 

II. Ukládá 

1. pokračovat v dalších stupních projektové dokumentace uvedených ve smlouvě o dílo č. 
0060/0/OMI/17  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 13.03.2020  

2. předat dodatek č. 3  ke smlouvě o dílo č.0060/0/OMI/17 k podpisu statutárnímu zástupci  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 13.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/261/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o provedení stavebních úprav bytové jednotky  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o provedení stavebních úprav bytové jednotky č. 7 (ev. č. 6) v domě na 
adrese ?????????, Praha 5, k. ú. Košíře s ?????????, která provede veškeré stavební úpravy 
na vlastní náklady 

2. dohodu o provedení stavebních úprav bytové jednotky, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/262/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 1+kk, snížené kvality, č. 24 (ev. č. 5) v 1. NP domu na 
adrese ????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ????????????????????, bytem na uvedené 
adrese, ke dni 31. 3. 2020, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality, č. 10 (ev. č. 23) ve 2. NP domu 
na adrese ????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ????????????????????, bytem na adrese 
????????, Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu neurčitou, s platností od data podpisu a účinností od 
1. 4. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude pronajímán bez sklepa 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/263/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ?????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov, s???????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2022, s 
platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ????????????, Praha 5, k. 
ú. Smíchov, s ?????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2023, s 
platností od data podpisu a účinností od 9. 3. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 
2023, s platností od data podpisu a účinností od 1. 4. 2020 za nájemné ve výši 142,80 
Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ??????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov, s ???????????????????, bytem na adrese ????????, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/264/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 27  (ev. č. 17) ve 2. NP domu na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????, 
ke dni 13. 3. 2020, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/265/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Uživatel byl smazán, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce březen 2020 za celkovou částku 5.900.256,24 Kč včetně DPH. 

2. prováděcí objednávku č. 2/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období březen 2020 

3. denní plán prací na období březen 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/266/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně a vedoucího Odboru 
přípravy a realizace investic  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Ing. Kateřinu Knížkovou, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně s účinností 
od 5. 3. 2020     

  

2. Bc. Milana Vondráčka, vedoucím Odboru přípravy a realizace investic s účinností od 5. 3. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/267/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dotační program v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ 
Praha 5 v roce 2020 - jmenování komise na otevírání obálek a dotační komise 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Členy komise pro otevírání obálek: 
Mgr. Renáta Zajíčková - předsedkyně komise  
Mgr. Jana Zacharová 
Vlasta Mazancová 
Náhradníci: 
Mgr. Zdeněk Doležal 
Eva Neradová 
Martin Ptáček                                                                              

2. Členy dotační komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková - předsedkyně komise  
Bc. Martin Damašek, M.A. 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová 
Viktor Čahoj 
Ing. Štěpán Rattay 
Mgr. Vít Šolle 
Mgr. Jana Zacharová 

Náhradníci ve složení: 
Mgr. Zdeněk Doležal 
Karel Bauer 
Josef Endal 
PhDr. Marie Ulrichová Hakenová 
Ing. Petr Bervid MBA 
Ing. arch. Zuzana Hamanová 
Eva Neradová 
Zapisovatelka: 
Vlasta Mazancová - není členkou komise                                                     

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/268/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. Ing. Lubomíra Brože z funkce předsedy v Komisi pro kulturu a obnovu památek 

II. Jmenuje 

1. MUDr. Michala Bednáře předsedou v Komisi pro kulturu a obnovu památek 

2. Ing. Lubomíra Brože členem v Komisi pro kulturu a obnovu památek 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/269/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření v souvislosti se vznikem Odboru přípravy a realizace 
investic, přehled rozpočtových opatření - ostatní 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1-7 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, § 16 odst. 3, písm. a) a to: 

RO 27022 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 348.634,2 tis. Kč Odboru 
přípravy a realizace investic 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 -  snížení celkového objemu 
rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, § 16 
odst. 3, písm. b) a to: 

RO 8002 -  snížení finančních prostředků v celkovém objemu 35,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/270/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka na nákup zdravotnického materiálu pro potřeby zajištění prevence šíření 
infekčního viru COVID-19 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0013/KMČ/20 na nákup zdravotnického materiálu pro potřeby zajištění prevence 
šíření infekčního viru COVID-19 se společností BATIST Medical a. s., sídlem Nerudova 309, 
Červený Kostelec, IČO 288 13 936 

2. finanční krytí objednávky v celkové výši 405.520 Kč bez DPH, tj. 490.680 Kč vč. DPH bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020 z podkapitoly 0710, § 5213 
Krizová opatření, položky 5133 Léky a zdravotnický materiál. Finanční prostředky budou na 
tento paragraf a položku převedeny rozpočtovým opatřením v celkové výši 500.000 Kč z 
rezervy 1009, § 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 5901 Nespecifikované 
rezervy, ORG 90000 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle odst. I bodu 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.03.2020  

 
Poměr hlasování: 7/2/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/271/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky tří Základních škol, 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky tří 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5: 
- Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, IČO 69 781 745 
- Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, IČO 69 781 869 
- Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, IČO 70 107 416 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu v 
Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v měsíčníku MČ Praha 5, na portálu EDUjob a dále bude zasláno na odbory školství 
městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

II. Odvolává 

1. v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitele níže 
uvedených příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 k 31. 7. 2020: 
- Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, IČO 69 781 745  
- Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, IČO 69 781 869 
- Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, IČO 70 107 416 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 44 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/10/272/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Lohniského" na pozemku 
parc. č. 1044/1 v k. ú. Hlubočepy (P250/2019) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Lohniského" na pozemku 
parc. č. 1044/1 v k. ú. Hlubočepy (P250/2019) spočívajícím ve změně funkčního využití ploch 
ZMK a OB na SO4, SO5, SO6 a SO7. Pozemek je součástí celoměstského systému zeleně a v 
návrhu Metropolitního plánu Prahy je součástí nezastavitelné stabilizované přírodní lokality 
967/Prokopské a Dalejské údolí se strukturou krajiny výrazných údolí. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Lohniského" k 
projednání Zastupitelsvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 45 
10. RMČ, dne 04.03.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


